



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2017 г.

№ 2/57-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 02 февраля 2017 г. № 2/57-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

- 1) в абзаце втором строки «Соисполнители государственной программы» слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;
- 2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
 - а) в абзаце первом цифры «25485737,87596» заменить цифрами «26231499,35477»;
 - б) в абзаце втором цифры «23121884,75122» заменить цифрами «23619558,13003»;
 - в) в абзаце третьем цифры «2353903,12474» заменить цифрами «2601991,22474»;
 - г) в абзаце четырнадцатом цифры «3664436,2» заменить цифрами «4410597,67881»;
 - д) в абзаце пятнадцатом цифры «3287524,3» заменить цифрами «3785597,67881»;
 - е) в абзаце шестнадцатом цифры «376911,9» заменить цифрами «625000,0».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «23121484,75122» заменить цифрами «23619558,13003», цифры «2353903,12474» заменить цифрами «2601991,22474»;
- 2) в абзаце десятом цифры «3664436,2» заменить цифрами «4410597,67881»;
- 3) в абзаце одиннадцатом цифры «3287524,3» заменить цифрами «3785597,67881»;
- 4) в абзаце двенадцатом цифры «376911,9» заменить цифрами «625000,0».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

- 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
 - а) в абзаце первом цифры «22433968,09932» заменить цифрами «23146622,22013»;
 - б) в абзаце втором цифры «20247407,16798» заменить цифрами «20711973,18879»;

в) в абзаце третьем цифры «2125960,93134» заменить цифрами «2434649,03134»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «3247354,5» заменить цифрами «3960008,62081»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «2870442,6» заменить цифрами «3335008,62081»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «376911,9» заменить цифрами «625000,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «20247407,16798» заменить цифрами «20711973,18879», цифры «2186560,93134» заменить цифрами «2434649,03134»;

б) в абзаце девятом цифры «3247354,5» заменить цифрами «3960008,62081»;

в) в абзаце десятом цифры «3870442,6» заменить цифрами «3335008,62081»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «376911,9» заменить цифрами «625000,0».

4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Соисполнители подпрограммы» слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1920640,74296» заменить цифрами «1938140,74296»;

в абзаце втором цифры «1743348,54956» заменить цифрами «1760848,54956»;

в абзаце одиннадцатом цифры «277343,7» заменить цифрами «294843,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1743348,54956» заменить цифрами «1760848,54956», цифры «1920640,74296» заменить цифрами «1938140,74296»;

б) в абзаце седьмом цифры «277343,7» заменить цифрами «294843,7».

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1130729,03368» заменить цифрами «1146736,39168»;

б) в абзаце пятом цифры «139738,0» заменить цифрами «155745,358»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1130729,03368» заменить цифрами «1146736,39168»;

б) в абзаце пятом цифры «139738,0» заменить цифрами «155745,358».

6. В приложении № 1:

1) строки 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«	1.	Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:	км	11611,348	-	-	11850,519	11855,232	12068,53	12173,672	12184,462	12195,99	12220,808
		сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	4602,756	-	-	4629,319	4630,892	4630,892	4643,562	4643,352	4649,702	4667,202
		сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	7008,592	-	-	7221,2	7224,34	7437,638	7541,11	7541,11	7546,288	7533,606
	2.	Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:	км	1,54	156,0	312,0	5,26	3,822	10,634	12,173	36,753	49,598	64,618
		автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	1,54	33,0	189,5	5,26	0,682	-	6,163	23,797	28,44	41,1
		автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	123,0	122,5	-	3,14	10,634	6,01	12,956	21,158	23,518

»;

2) строку 3 изложить в следующей редакции:

« 3.	Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:	км	1,54	23,799	125,37	5,26	3,822	10,634	7,68	10,79	11,528	24,818
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	1,54	19,699	79,1	5,26	0,682	-	1,67	10,79	6,35	17,5
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	4,1	46,27	-	3,14	10,634	6,01	-	5,178	7,318

3) в строке 4:

а) в позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, в том числе:»:

в графе 10 знак «-» заменить цифрами «4,493»;

в графе 11 цифры «30,456» заменить цифрами «25,963»;

б) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 10 знак «-» заменить цифрами «4,493»;

в графе 11 цифры «17,5» заменить цифрами «13,007»;

4) строку 6 изложить в следующей редакции:

« 6.	Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионально-	км	4968,822	-	-	5029,056	5221,862	5515,041	5762,557	5964,452	6167,361	6376,932
------	---	----	----------	---	---	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

го, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:											
автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	2025,213	-	-	1851,728	1898,666	1944,975	1992,002	2043,075	2092,366	2146,913
автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	2943,609	-	-	3177,328	3323,196	3570,066	3770,555	3921,377	4074,996	4230,019

».

7. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «10000,0» заменить цифрами «164662,0»;

б) дополнить строками 1.2-1.4 следующего содержания:

1.2.	Реконструкция автомобильных дорог на территории муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области: участок № 1 «Автодорога ул. Чапаева – ул. Молодёжная – ул. Герцена до пересечения с осью автомобильной дороги «Инза – Аристовка»; участок № 2 «Автодорога от пересечения ул. Толстого – ул. Менделеева – ул. К.Либкнехта до пересечения автодороги «Чапаева – Герцена», в том числе подготовка проектной документации	2014, 2015, 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	95662,0
1.3.	Строительство автомобильной дороги «Красный Гуляй – Силикатный» в Сенгилеевском районе, в том числе подготовка проектной документации	2015- 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	34000,0
1.4.	Реконструкция автомобильной дороги «Силикатный – Кучуры» в Сенгилеевском районе, в том числе подготовка проектной документации	2016 и 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25000,0

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3237354,5» заменить цифрами «3795346,62081»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2860442,6» заменить цифрами «3170346,62081»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)» цифры «376911,9» заменить цифрами «625000,0»;

г) в строке 2.1 цифры «60000,0» заменить цифрами «45000,0»;

д) в строке 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «851577,33738» заменить цифрами «655286,57938»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «715293,93738» заменить цифрами «655286,57938»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «136283,4» заменить знаком «-»;

е) в строке 2.3 цифры «1278323,36262» заменить цифрами «1248844,12143»;

ж) в строке 2.4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «502358,0» заменить цифрами «1301120,12»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «261729,5» заменить цифрами «676120,12»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «240628,5» заменить цифрами «625000,0»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3247354,5» заменить цифрами «3960008,62081»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2870442,6» заменить цифрами «3335008,62081»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «376911,9» заменить цифрами «625000,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в графе 6 строки 1.2 цифры «132210,4» заменить цифрами «118202,0»;

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Выполнение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, с которыми заключён государственный контракт, работ (услуг), связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными государственным заказчиком	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	14008,4	»;
---	------	--	-------------------	---	---------	----

в) в строке 2 цифры «80309,6» заменить цифрами «97809,6»;

г) в строке 2.1 цифры «53997,2» заменить цифрами «71497,2»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «277343,7» заменить цифрами «294843,7»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «92500,0» заменить цифрами «108507,358»;

б) в графе 6 строки 2.1 цифры «10000,0» заменить цифрами «6607,772»;

в) в графе 6 строки 2.2 цифры «18000,0» заменить цифрами «20824,435»;

г) в графе 6 строки 2.3 цифры «38500,0» заменить цифрами «45160,263»;

д) в графе 6 строки 2.4 цифры «26000,0» заменить цифрами «35914,888»;

е) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «139738,0» заменить цифрами «155745,358»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3664436,2» заменить цифрами «4410597,67881»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3287524,3» заменить цифрами «3785597,67881»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «376911,9» заменить цифрами «625000,0».

8. В строках 3 и 3.1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах» приложения № 2² слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

9. В строках 3 и 3.1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах» приложения № 2³ слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

10. В строках 3 и 3.2 раздела «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах» приложения № 2⁴ слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

11. В приложении № 5:

1) в строке 1:

а) в графе 4 цифры «105,442» заменить цифрами «103,651»;

б) в графе 8 цифры «3,8» заменить цифрами «6,163»;

в) в графе 9 цифры «27,851» заменить цифрами «23,797»;

2) в строке 5:

а) в графе 8 цифры «4634,692» заменить цифрами «4632,562»;

б) в графе 9 цифры «4645,043» заменить цифрами «4643,352».

12. В приложении № 11:

1) в строке 1:

а) в позиции «Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:»:

в графе 7 цифры «12147,446» заменить цифрами «12244,908»;

в графе 8 цифры «12172,644» заменить цифрами «12270,106»;

б) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 7 цифры «7462,724» заменить цифрами «7560,186»;

в графе 8 цифры «7470,134» заменить цифрами «7567,596»;

2) в строке 6:

а) в позиции «Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:»:

в графе 7 цифры «6530,199» заменить цифрами «6586,727»;

в графе 8 цифры «6739,285» заменить цифрами «6797,762»;

б) в позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 7 цифры «4328,38» заменить цифрами «4384,908»;

в графе 8 цифры «4482,08» заменить цифрами «4540,558».

13. В приложении № 14:

1) в абзаце тридцатом раздела 2:

а) цифры «40,5» заменить цифрами «42,7»;

б) дополнить предложением следующего содержания: «Информация о диагностике магистральных автомобильных дорог Ульяновской городской агломерации отражена в приложении № 3 к программе Ульяновской городской агломерации.»;

2) в разделе 2.1:

а) абзац шестой после слов «дорогах Ульяновской городской агломерации» дополнить словами «, запланированные на 2017-2018 годы»;

б) дополнить предложением следующего содержания: «Мероприятия, запланированные на 2019-2025 годы, отражены в таблицах 2 и 3 приложения № 2 к Ульяновской городской агломерации.»;

3) раздел 3 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Ресурсное обеспечение на достижение указанных значений целевых показателей в 2017-2018 годах отражены в приложении № 1 к программе Ульяновской городской агломерации.».
